
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 2561/2013
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
z dnia 2013-09-03

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy 
Zastępczej w Gminie Miejskiej Kraków na lata 2013 – 2015.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2013 r. poz.594, 645) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy 
Zastępczej w Gminie Miejskiej Kraków na lata 2013 – 2015.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia 

w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Gminie Miejskiej 
Kraków na lata 2013 – 2015.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 594, 645), art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 1 
w związku z art. 92 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2013 r.,  poz. 595, 645) oraz art. 180 pkt. 1 oraz art. 182 ust. 5 i ust. 6 ustawy z dnia 9 
czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t. j.: Dz. U. z 2013 poz. 
135, z 2012 poz. 1519, z 2013 poz. 154, 866) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej w Gminie Miejskiej 
Kraków na lata 2013 – 2015, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 180  pkt. 1 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
(t.j.Dz. U.  2013 poz. 135 z późn. zm.), do zadań własnych powiatu należy opracowanie 
i realizacja 3 –  letnich powiatowych programów dotyczących  rozwoju pieczy zastępczej, 
zawierających między innymi coroczny limit rodzin zastępczych zawodowych.  

Niniejszy Program wyznacza następujące kierunki działań na rzecz systemu pieczy 
zastępczej funkcjonującej na terenie Gminy Miejską Kraków: 

a) Rozwój rodzinnej pieczy zastępczej poprzez zastosowanie mechanizmów 
motywacyjnych,

b) Wzmocnienie kompetencji wychowawczych osób sprawujących pieczę,
c) Zapewnienie opieki dzieciom w formach pieczy dostosowanych do ich potrzeb,
d) Wzmocnienie kwalifikacji kadry wychowawczej zatrudnionej w placówkach 

opiekuńczo – wychowawczych,
e) Życiowe usamodzielnienie osób opuszczających rodziny zastępcze, rodzinne domy 

dziecka i placówki opiekuńczo – wychowawcze oraz ich integracja ze środowiskiem. 
Wyznaczone kierunki działań są kontynuacją założeń przyjętych w roku 2001 Uchwałą 

Rady Miasta Krakowa Nr LXXXII/709/01 w sprawie przyjęcia kierunków przekształceń 
organizacyjnych systemu opieki nad rodziną i dzieckiem w ramach Systemu Pomocy 
Społecznej w Krakowie. Program zakłada bowiem zwiększenie udziału rodzinnych form 
pieczy zastępczej oraz zmiany w zakresie instytucjonalnych form pieczy zastępczej. 
Skutki finansowe realizacji Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Gminie 
Miejskiej Kraków dotyczą roku 2014 i 2015 i są związane z planowanym wzrostem liczby 
rodzin realizujących zadania rodzinnej pieczy zastępczej oraz zwiększeniem liczby miejsc 
specjalistycznej pieczy instytucjonalnej. 

W przypadku realizacji założeń Programu na poziomie minimum, koszty jego 
wprowadzenia w roku 2014 w porównaniu do kosztów w roku 2013 wzrosną o kwotę 
687 000,00 zł. Natomiast w roku 2015 potrzeby w tym zakresie wzrosną o kwotę 
229 000,00 zł w stosunku do wydatków 2014 roku. 
Zakłada się następujące działania zmierzające do uzyskania większego zainteresowania 
pełnienia roli zawodowych rodzin zastępczych tj. motywowanie i wspieranie osób 
prowadzących rodzinne formy pieczy poprzez:

a) podnoszenie kwalifikacji, w tym szkolenie; 
b) przyznanie świadczeń fakultatywnych na dofinansowanie do wypoczynku 

(500 zł) dla dzieci przebywających w pieczy rodzinnej; 
c) przyznanie świadczeń fakultatywnych na pokrycie kosztów związanych 

z potrzebami przyjmowanego dziecka (1500 zł); 
Pozyskanie nowych rodzin zastępczych umożliwi zmniejszenie liczby miejsc w placówce 
sprawującej opiekę nad dziećmi w wieku do lat 10.
W odniesieniu do instytucjonalnych form pieczy zastępczej zakłada się przekształcenie części 
istniejących placówek opiekuńczo – wychowawczych w placówki typu specjalistyczno – 
terapeutycznego.

W przypadku możliwości dysponowania większymi środkami, zarówno przepisy ustawy, 
jak i programu pozwalają na rozszerzenie wachlarza oddziaływań wspierających zawodowe 
rodziny zastępcze np. o udzielanie świadczeń na dofinansowanie kosztów utrzymania lokalu, 
w którym realizowane jest zadanie. 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Przyjęcie Programu nie będzie wymagać zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji 
zadania oraz nie będzie wymagać poniesienia innych dodatkowych wydatków na 
funkcjonowanie Urzędu Miasta oraz Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Przyjęcie Programu pozostaje bez wpływu na dochody Miasta.


